[bookmark: _GoBack]Проект

РЕШЕНИЕ № ____
____-го заседания городской Думы города Шахты

_____________ 2024 года							город Шахты

	О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об установлении налога на имуществофизических лицна территории муниципального образования «Город Шахты»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024№176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 26.09.2017 №306«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) строку 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«
	6.
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
	2 процента

»;

2) пункт 2дополнить строкой 61 следующего содержания:
	«
	6.1
	в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5 процента

».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты, курирующего вопросы экономики и финансов, и комитет городской Думы города Шахты по бюджету                    (Ю.Н. Севостьянов).

Председатель городской Думы -
глава города Шахты								К.К. Корнеев

Проект подготовил ДЭиПР

Директор департамента экономики
и потребительского рынка							В.Н. Салимова

лист согласования

к проекту решения заседания городской Думы города Шахты

«О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
 «Об установлении налога на имуществофизических лицна территории муниципального образования «Город Шахты»

Согласовано:

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи-рования
	Замечания, предложения

	Заместитель главы Администрации

	В.Н. Правдюк

	И.о. директора Департамента финансов

	С.А. Васильев

	Начальник правового управления

	О.А. Стрюкова

	Начальник МИФНС России № 12 по РО

	Ю.А. Деняк